Abril - 2026
A PRODTY é detentora de patentes nacionais e internacionais, que cobrem características de seus produtos.
Abril-2026
PMR / PMS RÉGUAS / SUPORTES
Réguas
PMR-0023-XXXX
PMS-22-45-40-XXX
Suporte para garras ou pás
 Comprimento ‘‘C’’ maior = a pedido.
Código C
PMS-22-45-40-100 100
PMS-22-45-40-150 150
PMS-22-45-40-200 200
PMS-22-45-40-250 250
PMS-22-45-40-300 300
 Comprimento, largura e altura podem ser modificadas de
 acordo com a necessidade do projeto .
Código C L H
PMR-0023-2000 2000 45 90
PMR-0023-3000 3000 45 90
PMR-0023-4000 4000 45 90
3www.prodty.com.br
A PRODTY é detentora de patentes nacionais e internacionais, que cobrem características de seus produtos.
Abril-2026
Suporte para garras ou pás
PMS-L-22-XXX/XX
Suporte para garras ou pás
PMS-22-XXX-XXX/XX
 Comprimento ‘‘C’’ maior = a pedido.
PMS
 Comprimento ‘‘C’’ maior = a pedido.
SUPORTES
Código h C CR L
PMS-22-060-150/XX 60 150 32 120
PMS-22-060-200/XX 60 200 51 120
PMS-22-060-250/XX 60 250 51 120
PMS-22-060-300/XX 60 300 102 120
PMS-22-100-150/XX 100 150 32 160
PMS-22-100-200/XX 100 200 51 160
PMS-22-100-250/XX 100 250 51 160
PMS-22-100-300/XX 100 300 102 160
Código C
PMS-L-22-150/XX 150
PMS-L-22-200/XX 200
PMS-L-22-250/XX 250
PMS-L-22-300/XX 300
A PRODTY é detentora de patentes nacionais e internacionais, que cobrem características de seus produtos.
Abril-2026
HASTESPMH

/ XX- XXX
Compr.Ø. Haste
HASTE
RETA
R -
Reto
XX -
Presilha (D) Série
2C Ø22
5C Ø25
9C Ø30
 Comprimento ‘‘C’’ maior = a pedido.
(C)(Q)
(C)
Código Q C
PMH-G-22-36-150/XX 36 150
PMH-G-22-36-200/XX 36 200
PMH-G-22-36-250/XX 36 250
Código Ød ØD C
PMH-R-22-2C-150/XX 22 32 150
PMH-R-22-2C-200/XX 22 32 200
PMH-R-22-2C-250/XX 22 32 250
PMH-R-22-5C-150/XX 25 35 150
PMH-R-22-5C-200/XX 25 35 200
PMH-R-22-5C-250/XX 25 35 250
PMH-R-22-9C-150/XX 30 41 150
PMH-R-22-9C-200/XX 30 41 200
5www.prodty.com.br
A PRODTY é detentora de patentes nacionais e internacionais, que cobrem características de seus produtos.
Abril-2026
PMD / PMEPÁS

Sem
Aba Sup.
22 - XXX - XX-
M A
S
-
S
/ XXPÁ :
Leve
L -
Compr.
(C) (P)
Pá
 Comprimentos ‘‘C’’ ou ‘‘P’’ maior = a pedido.
Código C P
PMD-22-L-150-50-X-X/XX 150 50
PMD-22-L-200-50-X-X/XX 200 50
PMD-22-L-250-50-X-X/XX 250 50
PMD-22-L-300-50-X-X/XX 300 50
PMD-22-L-150-75-X-X/XX 150 75
PMD-22-L-200-75-X-X/XX 200 75
PMD-22-L-250-75-X-X/XX 250 75
PMD-22-L-300-75-X-X/XX 300 75
 Comprimentos ‘‘C’’ ou ‘‘P’’ maior = a pedido.
Código C P
PME-22-L-150-50-X-X/XX 150 50
PME-22-L-200-50-X-X/XX 200 50
PME-22-L-250-50-X-X/XX 250 50
PME-22-L-300-50-X-X/XX 300 50
PME-22-L-150-75-X-X/XX 150 75
PME-22-L-200-75-X-X/XX 200 75
PME-22-L-250-75-X-X/XX 250 75
PME-22-L-300-75-X-X/XX 300 75
A PRODTY é detentora de patentes nacionais e internacionais, que cobrem características de seus produtos.
Abril-2026
PMD / PME PÁS

Aba Sup.
22 - XXX - XX-
A
S
/ XXPÁ :
Reforçada
R -
Compr.
(C) (P)
Pá
Compr.
(C) (P)
Pá
 Comprimentos ‘‘C’’ ou ‘‘P’’ maior = a pedido.
Código C P
PMD-22-R-150-65-X/XX 150 50
PMD-22-R-200-65-X/XX 200 50
PMD-22-R-250-65-X/XX 250 50
PMD-22-R-300-65-X/XX 300 50
PMD-22-R-150-75-X/XX 150 75
PMD-22-R-200-75-X/XX 200 75
PMD-22-R-250-75-X/XX 250 75
PMD-22-R-300-75-X/XX 300 75
 Comprimentos ‘‘C’’ ou ‘‘P’’ maior = a pedido.
Código C P
PME-22-R-150-65-X/XX 150 50
PME-22-R-200-65-X/XX 200 50
PME-22-R-250-65-X/XX 250 50
PME-22-R-300-65-X/XX 300 50
PME-22-R-150-75-X/XX 150 75
PME-22-R-200-75-X/XX 200 75
PME-22-R-250-75-X/XX 250 75
PME-22-R-300-75-X/XX 300 75
7www.prodty.com.br
A PRODTY é detentora de patentes nacionais e internacionais, que cobrem características de seus produtos.
Abril-2026
PML

22 - XXX - XX-
M A
S
-
S
/ XXPÁ :
Leve
L -
Compr.
(C) (P)
Pá
PML-22-L-XXX-XX-X-X/XX
PÁS
 Comprimentos ‘‘C’’ ou ‘‘P’’ maior = a pedido.
Código C P
PML-22-L-150-50-X-X/XX 150 50
PML-22-L-200-50-X-X/XX 200 50
PML-22-L-250-50-X-X/XX 250 50
PML-22-L-300-50-X-X/XX 300 50
PML-22-L-150-75-X-X/XX 150 75
PML-22-L-200-75-X-X/XX 200 75
PML-22-L-250-75-X-X/XX 250 75
PML-22-L-300-75-X-X/XX 300 75
Pá leve
A PRODTY é detentora de patentes nacionais e internacionais, que cobrem características de seus produtos.
Abril-2026

Direcionador
PMF - XXX
Modelo
XX
Ø. PontaCompr.
XX - -DIRECIONADOR  XX-
(C)
Ø. Haste
Ø22
Ø25
(D) (d)
Ponta
(P)
 Comprimento ‘‘C’’ maior = a pedido.
Código ØD C Ød P
PMF-22-100-10-025 22 100 10 25
PMF-22-100-15-025 22 100 15 25
PMF-22-180-10-025 22 180 10 25
PMF-22-180-12-045 22 180 12 45
PMF-22-180-15-025 22 180 15 25
PMF-22-180-15-035 22 180 15 35
PMF-22-180-15-045 22 180 15 45
PMF-22-200-10-025 22 200 10 25
PMF-22-200-15-025 22 200 15 25
PMF-25-100-20-025 25 100 20 25
PMF-25-180-20-025 25 180 20 25
PMF-25-200-20-025 25 200 20 25
11www.prodty.com.br
A PRODTY é detentora de patentes nacionais e internacionais, que cobrem características de seus produtos.
Abril-2026
PMP

rotacionada 90°
APLICAÇÃO EXEMPLO DE GARRA MONTADA COM HASTE GIRATÓRIA
Item nº Código Denominação Qntd.
1 PMR RÉGUA ( CONFORME NECESSIDADE DO CLIENTE ) 1
2 PMS-22-060-200 SUPORTE PARA GARRAS OU PÁS 1
3 PMP-36-22 PRESILHA PARA GARRAS OU PÁS 1
4 PMT-R1-22-40-090 HASTE GIRATÓRIA 1
5 PMG-36-BSB GARRA DE SIMPLES AÇÃO COM BASE FIXA E MORDENTE DUPLO 1
19www.prodty.com.br
A PRODTY é detentora de patentes nacionais e internacionais, que cobrem características de seus produtos.
Abril-2026
PMQ-XX-XXX-XXXX
PMB - Berço para depósito de blank
PMQ / PMBCARROS E BERÇOS
Código QT. Réguas Larg. Compr.
PMQ-08-800-900 8 800 900
PMQ-10-800-1100 10 800 1100
PMQ-12-800-1300 12 800 1300
PMQ-14-800-1500 14 800 1500
PMQ-16-800-1700 16 800 1700
PMQ-18-800-1900 18 800 1900
PMQ-20-800-2100 20 800 2100
PMQ-22-800-2300 22 800 2300
PMQ-24-800-2500 24 800 2500
    Conforme necessidade.